Viele werden sich sicher noch daran erinnern, 
daß wir vor sechs Jahren anläßlich der Jahres-
hauptversammlung 1984 das 1.000. Mitglied 
begrüßt haben. Der Aufwärtstrend unserer 
Mitgliederzahlen ist seither ungebrochen, und 
in wenigen Wochen werden es 1.300 (in Wor-
ten: eintausenddreihundert) sein.

Blicken wir noch einmal zurück: Zum Jahres-
beginn 1977 hatte der MTV nur die Hälfte 
der heutigen Mitgliederzahl, „Männchen” 
und „Weibchen” ungefähr mit gleich großen 
Anteilen. Heute stehen den 40% männli-
chen – man lese und staune – 60% weibliche